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B Gmail

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitagio de cotagdo de prego.
1 mensagem

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaspedradoscrentes@gmail.com>

Para: reseva@cribell.com.br

EMPRESA: CRISBELL LOCADORA DE VEICULOS, TURISMO E SER

CNPJ: 04.251.433/000170 . .
END: AV. SANTOS DUMONT, N° 47, BAIRRO, VILA LOBAO, SA0 LUIS MA

CEP: 65.047-430
CEP: 65.800-000

A Comiss3o Permanente de Licitagses da Cidade de Sao Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar & referida empresa a cotag3o de precos para que
possamos dar andamento no processo licitatério de passagens temestres para o exercicio de 2025.

Em anexo estdo o Oficio e a planitha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer divida estamos 4 intelra disposigao.

Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comiss3o Permanente de Licitagio

2 anexos
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COTAGAO 2025 (5).xIsx
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06 - Solicitagéio de cotagdio de prego - Crisbell.docx
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27 de margo de 2025 as 14:50



Gmail CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitagdo de cotagéo de prego.
1 mensagem

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com> 27 de margo de 2025 as 11:08
Para: "vitorneto2808@gmail.com" <vitorneto2808@gmail.com>

EMPRESA: VITUR AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME
CNPJ: 38.268.188/0001-26

END: AV JOSE SARNEY, N° 234 A, CENTRO, FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, -
MA

CEP: 65.805-000

A Comisséo Permanente de Licitagdes da Cidade de S&o Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail,

solicitar & referida empresa a cotagéo de pregos para que possamos dar andamento no processo licitatério de
-~ -~ passagens terrestres para o exercicio de 2025.

Em anexo estéo o Oficio e a planilha com os itens a serem cotados.
Obs: Qualquer duvida estamos 2 inteira disposigéo.
Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissdo Permanente de Licitagio

2 anexos

@ 06 - Solicitagdo de cotagdo de prego - VITUR.docx
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CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitagao de cotagao de prego.
1 mensagem

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com> 27 de margo de 2025 as 11:11
Para: "jr4000@jr4000.com.br" <jr4000@jr4000.com.br>

EMPRESA: M K TRANSPORTES LTDA - EPP
CNPJ: 15.436.809/0001-38

END: R JOSE JOCI BARBOSA, N° 4000, BAIRRO, SANTO AMARO, BALSAS, - MA

CEP: 65.800-000

A Comissdo Permanente de Licitagdes da Cidade de Sdo Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail,
solicitar a referida empresa a cotagéo de pregos para que possamos dar andamento no processo licitatério de

passagens terrestres para o exercicio de 2025.
#~ ™ Em anexo estdo o Oficio e a planilha com os itens a serem cotados.
Obs: Qualquer duvida estamos a inteira disposigao.

Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissdo Permanente de Licitagdo

2 anexos

COTAGAO 2025.xlsx
il 75K
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CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitagao de cotagao de preco.
1 mensagem

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com> 27 de margo de 2025 as 11:13
Para: contato@aguiarlocacao.com.br

EMPRESA: AGUIAR LOCACAO LTDA
CNPJ: 07.922.139/0001-31 ; .
END:AV SAO LUIS REI DE FRANCA, N° 142, BAIRRO, TURU, SAO LUIS, - MA

CEP: 65.065-470
A Comissdo Permanente de Licitagdes da Cidade de Sdo Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail,

solicitar a referida empresa a cotagéo de pregos para que possamos dar andamento no processo licitatério de
passagens terrestres para o exercicio de 2025.
Em anexo estédo o Oficio e a planilha com os itens a serem cotados.
Obs: Qualquer duvida estamos a inteira disposig&o.
. =\ Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissdo Permanente de Licitagéo

2 anexos

&R COTAGAO 2025.xlIsx
75K

gg& Solicitagdo de cotagdo de prego - AGUIAR.docx
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
Comissdo Permanente de Licitagdo — CPL

Sdo Luis (MA), 03 de abril de 2025.

A empresa CRISBELL LOCADORA DE VEICULOS, TURISMO E SERVICOS LTDA - EPP, estabelecida na Av. Santos Dumont,
47 - Tirirical, Sdo Luis — MA, CEP. 65046-660, inscrita no CNPJ sob n2 04.251.433/0001-70, telefone: (98) 3244-1212/ (98)

98111-7187, home-page: www.crisbell.com.br e e-mail: reserva@crisbell.com.br.

Objeto: contratagdo de empresa de agéncias de viagens com servicos de emissdo, remarcacdo e cancelamento de
bilhetes de passagens terrestres, para atender as necessidades das Secretarias do municipio de S0 Pedro dos Crentes - MA.

1. EspecificagOes, quantitativos e precos

coD DESCRICAO UNIDADE | QUANT. | VALOR UNIT. VALOR TOTAL
1 | FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA- X SAO LUIS - MA UNIDADE 280 RS 300,00 RS 84.000,00
2 | SAO LUIS - MA X FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA UNIDADE 280 RS 305,00 RS 85,400,00
3 | FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA X SAO LUIS - MA (LEITO) | UNIDADE 20 RS 390,00 RS 7.800,00
4 | SAO LUIS - MA X FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA (LEITO) | UNIDADE 20 RS 390,00 RS 7.800,00
5 | BALSAS- MA X TERESINA - PI UNIDADE 64 RS 330,00 RS 21.120,00
6 | TERESINA - Pl X BALSAS - MA UNIDADE 64 RS 335,00 RS 21.120,00

RS 227.560,00

- VALOR GLOBAL DESTA: RS 227.560,00 (Duzentos e vinte e sete mil quinhentos e sessenta reais).

2. Davalidade da proposta
- A presente proposta tem validade de 90 (noventa) dias a partir desta.

3. Prazo de vigéncia
- O prazo de vigéncia deste contrato serd de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado, por iguais e sucessivos periodos, por mutuo acordo entre as partes, mediante termo aditivo, com vantagens
para a administragdo, até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme dispde art.57, inciso Il da Lei n. 8.666/93.

4. Prazo da prestacdo do servico
- Os servigos serdo prestados 08hs por dia, 07 dias por semana, imediatamente ap6s a Assinatura do Contrato e Emissdo
de Nota de Empenho.

5. Forma de pagamento
- O pagamento sera efetuado pela contratante no prazo maximo de 30 (trinta) dias, contados ap6s a data de entrega da
Nota/Fatura no Protocolo da Contratante, mediante aceite e atesto dos servicos por parte do Setor competente,
contendo todas as informag&es necessaria, conf. Item 12 do Termo de Referéncia (Anexo |).
- O pagamento serd efetuado através de Ordem Bancdria, diretamente na conta do fornecedor, conta corrente n. 6.027-
5, Agéncia 2954-8 do Banco 001 — Banco do Brasil.

ISABELLE CRISTINE Assinado de forma digital por
ISABELLE CRISTINE RODRIGUES
RODRIGUES FREIRE FREIRE MARTINS:83543783300

MARTINS:83543783300 Dados: 2025.04,03 19:40:51 -03'00

ISABELLE CRISTINE FREIRE MARTINS

ADMINISTRADORA

CRISBELL LOCADORA DE VEICULOS, TURISMO E SERVICOS LTDA.

Av. Santos Dumont, 47 - Tirirical, Sdo Luis - MA CEP. 65046-660, Sdo Luis - M4, inscrita no CNP] sob n.
04.251.433/0001-70, home-page: www.crisbell.com.br e e-mail: reserva@crisbell.com.br




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagdo
cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

JF -

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
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Aprovado pela Instrugiio Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 07/04/2025 as 11:03:31 (data e hora de Brasilia). Pégina: 111
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A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
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EMPRESA: VITUR AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME

CNPJ: 38.268.188/0001-26
END: AV JOSE SARNEY, N° 234 A, CENTRO, FORTALEZA DOS NOGUEIRAS — MA
CEP: 65.805-000

Objeto: contrataciio de empresa de agéncias de viagens com servigos de emissiio, remarcacio e
cancelamento de bilhetes de passagens terrestres, para atender as necessidades das Secretarias
- do municipio de Sao Pedro dos Crentes - MA.

ADMINISTRACAO

He  DESCRIMINACAO 1 VUNIT | vTOTAL

1 FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA- X UN 530 R$ 295,00 RS 82.600,00
SAO LUIS - MA

, |SAOLUIS - MA X FORTALEZA DOS g 280 RS 300,00 RS 84.000,00
NOGUEIRAS - MA

. FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MAXSAO| - B GEBnl RY  FEGS00
LUIS - MA (LEITO)

4 |SAOLUIS - MA X FORTALEZA DOS UN 20 IR T——
NOGUEIRAS - MA (LEITO)

5 |BALSAS - MA X TERESINA - P| UN 64 R$ 330,00 RS 21.120,00

6 TERESINA - Pl X BALSAS - MA UN 64 RS 335,00 RS 21.440,00

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS — MA, 04 de abril 2025

Documento assinado digitalmente

ks ;%g 7t VITOR CARVALHO PINTO NETO
gz = Y pata: 02/04/2025 11:13:10-0300

verifique em hitps:/fvalidar.iti.gov.br

VITUR AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME
CNPJ: 38.268.188/0001-26

RS 224.860,00




COMPROVANTE DE [NSCRIGAO E DE SITUAGAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢édo e de Situagao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua atualizagio

cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

E‘a’fm’m COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| Japorornonn
ATRIZ

CADASTRAL
| VITUR AGENCIA DE VIAGENS LTDA
T .0 DO ESTABELECIMENTO (NOME DE Fi A) PORTE
VITUR VIAGENS | ME

iGO E DESCRIGRO DA ATIVIDAI i
79.11-2-00 - Agénclas de viagens

E O DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUN
77.11-0-00 - Locagio do automévels sem cond

CODIGO € DESCRIGAO DA NATUREZA JURID
208-2 - Socledade Empreséria Limitada
N ENTO

AV JOSE SARNEY | 234A sreeenee

CEP BAIRROIDISTRITO MUNICIPIO UF

65.805-000 CENTRO FORTALEZA DOS NOGUEIRAS | MA

NDEREGO ELETRONICO O

VITORNETO2808@GMAIL.COM | (99) 8184-9322/ () 6800-0000

[Eu‘m‘r_snsn_n_m—won VEL (EFR) J
CADASTRAL DATA
ATIVA J 28/68/2020

MOTIVO DE S
| SITUAGKO ESPECGIAL | | DATA DA SIT UAGKO ESPECIAL I
Ry ey

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 26/03/2025 s 14:46:08 (data e hora de Brasilia). Péagina: 111
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A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
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M. K. TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 15.436.809/0001-38
INSC Estadual - 12.383.121-0
INSC Municipal - 12.001.322.38

AV. GOVERNADOR LUIZ ROCHA N° 4000, POTOSI.
(993 35414000 ¢ (99) 3542-4000
BALSAS - MARANHAO

- Objeto: contratacio de empresa de agéncias de viagens com servicos de emissdo, remarcacio e ‘
| cancelamento de bilhetes de passagens terrestres, para atender as necessidades das Secretarias
| do municipio de Sio Pedro dos Crentes - MA.

ADMINISTRACAO - _
o TR _ DESCRIMINACAO UNID | QUAT | V UNIT Y TOTAL.
FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA-
1 ST UN 280 R$ 220,00 RS 61.600,00
SAO LUIS - MA X FORTALEZA DOS
J 2 ETIETRAS, T UN 280 RS  220,00| RS 61,60
FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA
3 X SAO LUIS - MA (LEITO) UN 20 RS 310,00 RS  6.200,00
SAO LUIS - MA X FORTALEZA DOS
2
4 NOGUEIRAS - MA (LEITO) UN 20 R$  310,00] R$  6.200,00
5 |BALSAS - MA X TERESINA - PI UN 64 RS 250,00 R$ 16.000,00
6 |TERESINA - PI X BALSAS - MA UN 64 R$ 250,00 R$ 16.000,00
RS 106.061,60
Balsas-Ma 02/04/2025
JOSE RIBEIRO Assinada de forma digital por JOSE
MIRANDA N aon
P NET0:26590107300  Dadac 20350002 115047 Q2o

Jose Ribeiro Miranda Neto

Sécio Administrador




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de |dentificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagéo
cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD BE DATA OE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
09/080 03/04/2012
:‘S‘iﬁﬁé o8 CADASTRAL
l‘uwgmmm
M. K. TRANSPORTES LTDA |
TRULO B0 ESTABELE 3 (NOWE BE FANTASIA) I E%R;E

S
A lo a varejo do automévels, o utilitérios usados

45.11-1.06 - Comérclo por d: do‘ tbus e microdnibus novos e usad

49.24-3-01 - Ty dovldrt { , com itinerdrio fixo, Ipal

internaclonal
52.29-0-01 - Servlgos de apolo ao
77.41-0-00 - L de

do ;
49.30-2-02 - Transpom rodovidrio de carga, exceto prodmos perigosos @ mu&ancas, intermunicipal, Interestadual 8

p por taxi, | Is de ct d

79.11-200 - Ag&nclas de viagens

DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SQdedado Empreséria Limitada

| R JOSE JOCI BARBOSA

I‘nw"ﬁio llmﬁms
| 4000 SALA 1

CeP 0 NUNICIPIO UF
I 65.800-000 I | SANTO AMARO l BALSAS | I
DEREGO iCO TELEFONE
IJRAooo@Jmooo.com.BR I | (99) 3541-4000
W
SITUAGAO CADASTRAL OATA DA SITU! TRAL
|A'I'IVA J 03/04/2012
“mwmmﬁmn
W DATA DA STTUAGKD ESPEC
Aprovado pela InstrugZo Normativa RF8 n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 26/03/2025 &s 14:21:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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A RFB agradece a sua visita. Para informag&es sobre politica de privacidade e uso, clique agui.
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ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ n° 01.577.844/0001-62

MAPA DE APURACAO DE PESQUISA DE PRECOS

Objeto: contratagio de empresa de agéncias de viagens com servigos de emissio, remarca¢io ¢ | DATA DE REALIZACAO: 04/04/2025

cancelamento de bilhetes de passagens terrestres, para atender as necessidades das Secretarias
do municipio de Sio Pedro dos Crentes - MA.

ENTES DE CONSULTA :

EMPRESA 1 - VITUR AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME

EMPRESA 2 - M K TRANSPORTES LTDA - EPP

EMPRESA 3 - CRISBELL LOCADORA DE VEICULOS, TURISMO E SERVICOS LTDA - EPP

INTERVALO PESQUISADO: 27/03/2025 A 04/024/2025

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA-

280 R$ 295,00 R$ 300,00

290,00

X SAO LUIS - MA UN R$ 885,00 ( R$ 295,00 | R$  82.600,00
SAO LUIS - MA X FORTALEZA DOS

2 INOGUEIRAS - MA UN 280 | R$ 300,00 R$ 305,001 RS 290,00 pe g9 00 |R$ 20833 | RS 8353333
FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA

3 |X SAO LUIS - MA (LEITO) UN 200 | R 390,00 RS 390,00 RS 38000 oo 116000 | RS 386,67 [RS 773333
SAO LUIS - MA X FORTALEZA DOS

*  INOGUEIRAS - MA (LEITO) UN 20 | R§ 395001 RS 390,00] RS 380.00| po 16500 | RS 38833 |Rs 776667

5 |BALSAS - MA X TERESINA - PI UN 64 | R$ 330,00] RS 330,00 RS _ 320,00| RS 980,00 | R$ 326,67 | RS _ 20.906.67

6 |TERESINA - Pl X BALSAS - MA UN 64 | RS 33500 RS 33500 R$  320,00| RS 990,00 | R$ 330,00 | RS  21.120.00

RS 223.660.00

SAO PEDRO DOS CRENTES -MA, 04 DE ABRIL DE 2025.




)
ﬁw)ycf' wa Corva Ihe Ales
Joquebede Neres de Carvalho Alves
Membro da Comissdo de Contratagio



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DF;.SKO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA PESQUISA DE PRECO

(Base legal: Lei federal art. 23 § 1° 14.133/2021 / art. 5° do decreto municipal n°. 029/2023 )

Descriciao do objeto a ser contratado: Contratagdo de empresa de agéncias de viagens com servigos de emissdo, remarcagio e cancelamento
de bilhetes de passagens terrestres, para atender as necessidades das Secretarias do municipio de Séo Pedro dos Crentes - MA.

Agente responsavel pela cotacido: JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Memoria de cilculo do valor estimado e documentos que lhe ddo suporte:

IT |DESCRIMINACAO UNID QUA | EMPRESA | EMPRESA |EMPRESA | V.T P.M.X
T 01 02 03 SOMA P.MEDIO | QUANT

1 FORTALEZA DOS UN 280
NOGUEIRAS - MA- X R$ 295,0 |R$ 300, |R$ 290, |R$ 885,0|R$ 2950 |R$  82.600,
SAO LUIS - MA 0 00 00 0 0 00

2 SAO LUIS - MA X UN 280
FORTALEZA DOS R$ 300,0 [R$ 305, |[R$ 290, |R$ 895,00 |R$ 2983 |R$ 83.533,
NOGUEIRAS - MA 0 00 00 0 3 33

3 FORTALEZA DOS UN 20
NOGUEIRAS - MA X R$ 390,0 | R$ 390, |R$ 380, |R$ 1.160,0 |R$ 386,6 |R$  7.733,3
SAO LUIS - MA (LEITO) 0 00 00 0 7 3

4 SAO LUIS - MA X UN 20
FORTALEZA DOS R$ 395,0 | R$ 390, |R$ 380, |R$ 1.165,0 |R$ 3883 |R$  7.766,6
NOGUEIRAS - MA 0 00 00 0 3 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
9 Av, Canad, S/n, Centro, Sdo Pedro dos Crentes — MA, CEP: 65978-000

& www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br




ESTADO DO MAFANH;\O
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

(LEITO)
5 |BALSAS-MAX UN 64
TERESINA - PI R$ 3300 |R$ 330, |R$ 320, |R$ 980,0 |R$ 326,6 |R$  20.906,
0 00 00 0 7 67
6 | TERESINA - PI X UN 64
BALSAS - MA R$ 3350 |R$ 335, |R$ 320, |R$ 990,0 | R$ 330,0 |R$ 21.120,
0 00 00 0 0 00
RS 223.660,
00

Fontes consultadas: Consulta direta com fornecedor, mediante solicitagdo formal de cotagdo, por e-mail e portal do PNCP https://pncp.gov.br/.
Série de pregos coletados: Os pregos coletados estdo discriminados no documento planilha de composigéo de pregos.
Método aplicado: Média de quatros fornecedores com consulta + consulta ao PNPC, art. 6° do decreto municipal 029/2023.

Justificativa para a metodologia utilizada:

Média somam-se os valores pesquisados e o resultado é dividido pelo nimero de cotacdes. Frise-se que o calculo da média, do desvio
padrio, do coeficiente de variagdo e da mediana podem ser obtidos de forma simples, por meio de férmulas existentes no Excel.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
9 Av. Canai, S/n, Centro, Sdo Pedro dos Crentes — MA, CEP: 65978-000

@ www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

Foram priorizados os parimetros dos incisos I e II do art. 5° da IN n°® 73/2020 ou IN n° 65/2021?
() sim ( x)ndo

Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com fornecedores, inciso IV do art. S da IN n® 65/2021:

Nio foram encontradas tanto no Portal Nacional de Contratagdes publicas ou em portais da transparéncia de outros entes publicos, contratagdes
similares ao objeto a ser contrato pela administragdo. Sendo assim optou-se conforme estd disposto no art. 5° IV do decreto municipal 029/2023,
pela pesquisa direta com no minimo 3 trés fornecedores.

A quantidade dos itens pesquisados é compativel com a quantidade a ser adquirida?
(X)) sim ( )ndo
Houve pesquisa com menos de trés precos?

() sim (X )nao
Sdo Pedro dos Crentes/MA, 07 de abril de 2025.
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